41ª SESSÃO ORDINÁRIA DA 1ª SESSÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA DA 11ª LEGISLATURA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA
EM: 06.12.2023

- PROJETOS DE DECRETO LEGISLATIVO DA DEPUTADA ROSANGELA DONADON: 195/2023 e 196/2023.

O SR. AFFONSO CANDIDO (Presidente) – As matérias encontram-se sem parecer. Solicito ao Senhor Deputado Cirone Deiró para emitir parecer, em bloco, pelas Comissões pertinentes.
O SR. CIRONDE DEIRÓ – Senhor Presidente, Projeto de Decreto Legislativo 196/2023 da Deputada Rosangela Donadon, que “Concede o Título Honorífico de Cidadão Honorário ao CAP PM Edson Melo Rodrigues, em reconhecimento aos relevantes serviços prestados ao Estado de Rondônia.”;
- Projeto de Decreto Legislativo 195/2023 da Deputada Rosangela Donadon, que “Concede o Título Honorífico de Cidadão Honorário ao TEN CEL PM Diego Batista Carvalho pelos relevantes serviços prestados ao Estado de Rondônia.”.
Os dois projetos são de autoria da Excelentíssima Deputada Rosangela Donadon. Estão dentro da técnica legislativa, têm constitucionalidade e legalidade, nosso parecer, em bloco, é favorável.
O SR. AFFONSO CANDIDO (Presidente) – Em discussão o parecer. Algum deputado irá discutir? Encerrada a discussão, em votação. Os deputados favoráveis permaneçam como se encontram, os contrários se manifestem. Está aprovado o parecer, em bloco.